Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0032/2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

A ILUSTRÍSSIMA SENHORA CRISTIANE LEMOS

PEREIRA DE JESUS, PROFESSORA DA REDE PÚBLICA

ESTADUAL DO RIO DE JANEIRO, PELOS RELEVANTES

SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO

DA ALDEIA - RJ.

A Vereadora subscrita com assento na bancada do PARTIDO

SOLIDARIEDADE, desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de praxe,

REQUER, que submeta a Mesa Diretora deste Poder Legislativo o presente

Requerimento outorgando MOÇÃO DE APLAUSOS Ilustríssima Senhora CRISTIANE

LEMOS PEREIRA DE JESUS, PROFESSORA DA REDE PÚBLICA ESTADUAL

DO RIO DE JANEIRO, pelos relevantes serviços prestados ao Município de São Pedro

da Aldeia - RJ.

JUSTIFICATIVA

A Ilustríssima Senhora CRISTIANE LEMOS PEREIRA DE JESUS, Professora

há 28 anos da Rede Pública Estadual do Rio de Janeiro, chegou a São Pedro da Aldeia

no ano de 2017 após situações de violência no RJ. Veio em busca de um lugar mais

tranquilo para viver, onde foi muito bem acolhida na cidade e na equipe do C.E. Dr.

Feliciano Sodré .

A presente propositura visa, conferir justa homenagem à pessoa a que se destina,

considerando imensurável e valiosa contribuição dada pela Ilustríssima Senhora

CRISTIANE LEMOS PEREIRA DE JESUS.

A orientação da Ilustre Homenageada aos munícipes tem grande significado, não

podendo ser esquecida por esta Casa de Leis. pelas razões expostas, faz -se justa a

homenagem através da presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 18 de Maio de 2022.

Em São Pedro da Aldeia, 18 de Maio de 2022

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1